CQuinta ppositio ex eodē cōmento colligitur, et depēdet
ex precedēti. quere. i. et. io. ethicorum.

Sexta ex eodē cōmento etiā colligitur: que supra in t.
de pīmo pīncipio fuit pertractata aliqualr; quā etiā limi-
tabis ut nosti copiose vbiqz dicta Aꝝ. et h̄ pro et cōtra pō-
derādo. he propositiones infra pītractātur post. 9. ḥnem.

Octaua ppositio est nota. et locus eius. videvbi supra in quolibet notaui quo modo totum et perfectum aliter in quantitate molis: aliter in quantitate virtutis. unde physibz allegatur dicitur si finitum habet rationem partis et materie et hoc ut ipse posuit infinitum. scilicet in potentia tantum: cuius scilicet quantum accipiuntibus. Adde multa hic ex considerationibus physicis et metaphysicis: ut volueris.

Enona etiā est famosa, quere vbi pūs Arist. i.e.tiā ethico
rum & politicorū, vbi attende q̄ ly, quare in hac proposi-
tione & precedente poss̄ assignari **Lxx** "Dueniēter.

CDeinde ponit quedā notanda que sunt declaratiua. 4.
propositionis supra. et sequentiū optime. ubi tota līra satis
clara; sed valde notanda vbiq; ubi tangit de perfectione
duplici. si trinseca et extrinseca. et datur gradus in utrāq;
ita q; eo modo quo varie dicitur totū. ita perfectū. et perse

ctio, qualiter etiam ignobilis nobilitatur ex eō iunctiōe
vel referi^e ad nobilis dupl. et oia verba mensurabis di-
ligenter ut scis, posset illa līra conuenienter poni supra post
6. vel assignari additio. optima tñ ybiqz.

Decia est ex sententia Dyo. vbi in allegatiōe varie quōtatur. vide in originali c^m illud. quere. i. q. 4. ad propriositūz. 7. 8. dist. p. et alibi plerūq; 3. etiam dist. p. t. z. z. i. 4. q. quoli-
beti de veritate in cōmuni z̄. Attende ad litteraz comen-
ti que varie habetur in originalibus. aliqua habent cōpo-
sitio. alia comparatio. similr aliqua habent distractionis.
aliqua distinctionis: quere Dyo. et expositores. vbi tange-
de multipli concompositiōe: vt scis supra sepe ad hoc plura ta-
cta sunt. instantias vbiq; poterabis.

Undecima est singularis: contra quam possunt adduci istae ex. z. 7. 8. physicorum: sed faciliter soluitur. Ea que tangent de cognitione rerum ab intellectu diuino sepe prius tergi. limitat notanter qualiter nobilius est intelligi per aliud et per quod aliud. ubi loco extrinsece bene staret eminenter. vide 3. q. plogi. Tange hic multa de cognitio dei et aliorum in deo. et quod aliud est intelligi per aliud. aliud intelligi pacientis.

Duodecima est multū pon^{do}. r maxime in doctrina hu-
iis nullibi ita exp̄les declarauit, pondera ly simpliciter
perfectioris ppter multas instantias euadendas. quere be-
ne in. s. di. p. q. finali. r. 7. q. quolibet. z. i. di. z. r. 39. dist. p. r
alibi pleriq; habz duas partes hec ppositio: vt patz. pma
pars de se non est: secundā vero declarat egregie. Tange
fundamenta p̄borum hic de necessaria causalitate dei ad
extra. Non obstat huic cōclusioni q̄ persone dñe sint re-
latiue. quia talis respectus necessarius nō est ad aliud. s.
in natura: licz bene ad aliū vel aliam personam. pondera
de respectu necessario r possibili. r exemplū de tota terra
r yno lapide. r istabz ex pmo celi. t.c. iq. r inde. Ad finem
etiā cōmenti. vbi de respectu in se duo sub du^o tangit mo-
re suo: vt a pncipio notaui. s. de realitate eius r perfectiōe
distinctis a fundamentis. declarabis: vt ex dictis huius
alibi scis. ynde breuiter aliud est cōsiderare aliqd vt iclu-
dens perfectū necessariuz ad aliud. aliud ipsum in se r na-
tura sua. aliud ipm respectū in se. Aduerte etiā q̄ necessi-
tas essendi non videtur arguere perfectionez simpliciter.
alr proprietates ypo^e in dinis essent perfectiōes tales. iō
notanter dicit doc. in secūda parte conclusionis simplici-
ter perfectionis propter perfectionem ypo^{cam} si que sit ve-
nisti. vide. s. q. quolibet. z. i. distin. i. q. pma r. z. Adde hic
plura bene speculando.

Deinde ponit notabile de simplicitate: vbi pōt assignari conclusio vt habes: vel omitti vt notabile. *Et* angit decriptiones Ansel. in monol. i. 5. et addit notanter in littera sicut quasi est vniuersaliter de omnibus attributis. q̄ dicit propter essentialia ad extra. vide. i. q. quolibet. declarat cō sequenter aliqualiter descriptionem perfectionis: s; z vide ad plenum vt p̄s notau. s. q. quolibet. articulo. z. ratiōe z. principali. Adde hic multa ex. g. dist. p. et ex dictis supra 7. 7. 8. metaphysice. et in t. de primo principio. quere pro et contra: vt scis.

Consequenter addit alia: quā, i.e. nota uirūs de simplicitate in creaturis, et est notabilis vbiq; quā declarat et pībat optime. vide supra vbi comparatur qualitas ad quā titatem, et vbi ibi quotauis ad pposituz, pondera valde q̄ ibi tangit de materia p̄ma et homine, et de catenis varijs in mundo, et ponitur ibi cōmuniter remissio et quotatio q̄dam itricata vbiq; que varie habetur. considera an sumus magis Henr. querit vel Thome, aut Alex. ut notaui supra, an certe ad alia sua dirigit: sed omittere illa totaliter paꝝ refert. voluit tamen omnia apponere pro nūc. in dies de purabūtur singula. 8. etiam di. p. tangit h̄ ppositio, et ali bi in doctrina huius sepenumero.

Caddit quoddaz aliud notabile de simplicitate crea^r. et potest pon*i*s. huius particule. et s*ra* satis clara est. de gradu simplicitatis et alijs ad propositum necessarys. lector curiosus vbiq*z* tractabit. an creaturis sueniat aliqua pfectio simpl*r*. considera.

CUltima ppositio est comparatiua cōpositionis et similitudinis proportionali in spiritibus et corporibus. vbi aliqua originalia habent quantū ad dicta alia. et cōmuniter quantum ad a. b. c. per quas litteras itelligit propositiōes tres precedentes de simplicitate. vbi notāter tangit de duplicitate compositione rerum. s*t* et realitatū seu rationiū formalium quere. 3. t. 8. dist. p. t. 3. dist. z. et alibi sepe apud istū. et ponera notanter cum dicit ceteris parib*z*. et addē multa propter. et semper defende veritatem scoticam vbiq*z* sincera.

CDe sunt que ad minus puctorū introductionem in hoc breui elucidario digesti. Quia in re si qd pperā dictuz est. nō ita sum amator mei; vt ea que semel effuderim meliori sentēti anteferre contendam. Si enī nihil est ex nobis boni. nihil est q*o* in nostris sentētis amare debeam". Quare si quid boni virilatis et fructus collegi: id ei a quo omne emanat bonū attribuatur. minus vero mature dicta et huius viri sentētus non consentanea ibecillitati mei ingeniol*i* ascribatur. Re*i* etiā difficultas temporis angustia et curarū vtriusq*z* boīs varietas excusabunt facilius Cvt veruz fateor aut in vnum sententiarū scriptum: aut in Arist. aliquē librorum scripsitsem: quā huius miranda fragmēta speculations archana ac enigmata plerūq*z* castigare: concordare: ac declarare ausus fuisset: sed qd ppane vt aiut lucrando: qd deniq*z* pro anime finali salute. conceptuum scan^re montes causarū ordinum entium varietas naturas et cōditiones confusa quiddaz speculatio ne: ac problematica vtricūq*z* venari: nisi vitatib*z* in enigma te fidei. quas phī tm̄ opinatiue: et quia adepti succedat clara visio. et ppter quid atq*z* perfructio illius obiecti eminē ter omnia cōtinēti et voluntarie ad extra representatiōes in superna ciuitate: vbi rex est virginis filius: eritq*z* gaudiū sempiternū: delectatio: cibus: opus: laus perpetua creato ris. Lui omne genu flectatur in euum euoz. Amen.

CExplicit epithomata seu castigationes preclarissimi Doctoris Magistri Mauriti Hibernici Ordinis Minorum in theorematu Doctoris subtilissimi Joānis Duns Scoti eiusdem ordinis. Ac etiā in tractatu de pmo principe eiusdem. Impresa Ulenetus mandato et expēsi Nopio eiusdem. Impressa Ulenetus mandato et expēsi Nobilis viri Domini Octauiani Scotti Liviis Modoetensis. Per Bonetum Locatellū Bergomēsem. i. 497. duodecimo Kalendas Decembrio.

CPauli amalthei. Epigrama in metaphysicam Jo. Scotti.

Qui mō lucifugis prestabā pabula blactis
Vilis: et abiectis conditus in tenebris:
Redditus in vultus clara sum luce nitens:
Pergit oculos omnes nūc eo: p*q* manus.
Assertor meus est presentis gloria seclii
Mauritius consors ingeniū et patrie.
Hinc stragerei nosces dictata magistri.
Etherei hinc disces principis igenium.
Coelicolasq*z* alios: q*o* qui bene percipit: hic se
Solus in humana conditione beat.
Hoc melius nobis nouit nec grecia felix:
Nec diues phenix: nec studiosa pharos:
Ergo seruato qm̄ pro cīne meretur
Mauritio cedat cīnica clara meo.

CEpigrama Danielis Caietani Andrei Cremonensis.

Emula me tenebris: et ceco carcere totum
Homine tacta meo tempora cōdiderant
Mauritius: cui fata locū: cui tēpora cedunt:
Larcere me ceco vindicat et tenebris.

Registrum

A

CQuestiones
Joánis Buns
principia &
& non ista nec

B

pter cognitionē
per inductionem:
ille ex primis
vniversale:nec

C

probaret deū
solum sūm q
serētia in causis
Contra aliud.

D

sequēs non
animal esset
Ad qōnem
in imobilibus

E

pter būc finem:
nitum & ifinitū
ca.quarto &
in relatis extra

F

consideratione
quantitatē de
de alijs i quantum
supposito &

G

s.itrinsece est:
Ad primum
cludendo vnum
ergo & operationē

H

vtricq; potest
sensum que pōt
preter necessariū
itellectus magis

I

nigredo & albedo
conditionem
sed effectus prior
ta media non

K

tales formas.
non est vtrobiq;
responsione
Quarto vtrum
supra suam

L

Subtilissimi
Probat:quis
Be triplici
Hoc patz ex

A

aliter separat
differens est: &
Per psequens
Agens scdm

M

Abaritius
scotiste faciliter
colorem videtur
eos litus arasse.

O

Ibide tangitur
tate nisi in
physicorum.
supra ca.de

P

time si prius est
esse & essentia
abstrahentis vel
stare.s.igitur

Q

gularissime ea
& non soluit
clara ē. discurredo
R

nalibus: sed satis
tamen satis